4274 ἀμισθοὶ δ' ἡσαν παιδεύταντο τοῖς ἐρασταῖς τοῦ λότου κτέ.

Codinus quae propria habet, non minus futilia sunt.

opusculi de computo paschali a Petavio Vranol. p. 313 sqq. editi scriptorem, teste Syncello p. 597, 14 Bonn. Μαζίμου τοῦ ἀγιωτάτου μοναχοῦ καὶ φιλοσόφου μάρτυρος καὶ δμολογητοῦ καὶ μεγάλου διδασκάλου τῆς ἐκκλησίας.] Quin translate etiam patriarcha CPolitanus οἰκουμενικὸς διδασκαλος dictus est, ut Ioannes Chrysostomus a Georgio inde ab a. 620 archiepiscopo Alexandrino in codice Vindobonensi historico n. 5 f. 135^r et Theodorus Studita a Naucratio in Combebisi historia haeresis monothelitarum (Par. 1648 p. 857^a), cum eum magis proprie, ut uno exemplo defungar, Theophylactus hist. p. 24, 19 τὸν μέταν τῆς ἀπανταχόθεν οἰκουμένης ἀρχιερέα καὶ πρόεδρον vocet.

Philosophiae nec minus ceterarum artium studia cum sub Phoca intermortua torpuissent, Heraclius imperator ad vitam exercefecit. Et quantumvis detraxeris adulatori laudationi, haerebit aliquid veri in verbis quae Theophylactus Simocatta Philosophiam ipsam in historiarum prologo loquentem introducit p. 24 ed. Bonn. κάτῳ δὴ τότε (sub Phoca) τῆς βασιλέως στοᾶς ἔξωτρακίσθην . . . χρόνῳ δὲ ὑστερον Ἡρακλεῖδαι διέσωσαν καὶ τὴν πολιτείαν ἀπέδοσαν καὶ τὸ ἄγος τῶν ἀνακτόρων ἀπεδιοποπήσαντο. Καὶ δῆτα καὶ πρὸς τὰ βασιλέων τεμένη εἰςώκισαν, καὶ περιλαλῶ τὰ βασιλεία καὶ ταῦτα δὴ τὰ ἀρχαῖα καὶ Ἀττικὰ μουσουργῷ κελαδήματα. His flosculis si praeter favorem imperatoris certa rei memoria exornatur, quod equidem existimo, significatur cathedram philosophiae imperiale a Phoca neglectam ab Heraclio instauratam esse inposito qui nomine dignus esset philosopho. Quod munus cui imperator dederit, iam liquet: Stephano Alexandria ab antiqua mathematon arce arcessito. Quo etiam familiariter imperatorem usum esse postea apparebit.

Orbem artium quas Stephanus Constantinopoli professus sit satis patulum scriptor libelli quem infra edemus p. 267, 6–10 indicat. Cui si fides habenda est, completebatur ille cum Platonis Aristotelisque explicatione geometriam arithmeticam musicam (chemiam astrologiam) | astronomiam. 6 Seclusi ab hoc indice scholarum chemiam et astrologiam non solum ordine inepte turbato quam maxime suspectas. Nam altera certe harum artium astrologia vel eam ob caussam releganda erat, quod scriptor ipse eis artibus quas publice profiteri soleat statim 10 astrologiam opponit, ut qua nunc demum discipulos initiaturus sit; de chemia mox suo loco dicetur. In reliquis nihil est quod iuste addubites. Nam coniungi mathematon et philosophiae disciplina multum ante coepta erat. Signum ni fallor Platonici olim dederant, inter recentiores Proclus utriusque generis scriptis eminuit. Alexandriae quo Syriani doctrinam Atticam Hermias transtulerat, eius filius Ammonius non solum philosophus sed etiam geometra astronomusque (cf. Damascius Photii bibl. 242 p. 341^b 25) atque

arithmeticus (cf. Photius bibl. 187 p. 145^a 36 cf. 181 p. 127^a 7) celeberrimus vergente saeculo quinto et ineunte sexto habebatur idemque quod Stephani caussa moneo, Ptolemai syntaxim praelegere solebat (cf. Damascius Photii p. 127^a 9) Stephanique aetate Ioannes Philoponus etiam de arithmeticā astronomiaque libros edidit. Quid? Cum Ulpianus digg. L 13, 1 philosophos et geometras discernat diversamque utrorumque condicōnem ostendat, in Theodosii II academia CPolitana mathematis ne locus quidem relinquēretur, nisi illa philosophiae adiungerentur, cui unam saltem cathedram imperator edicto supra indicato concessit. Quare cum Hesychius vir int. onomatologum suum conscriberet, fieri non potuit quin mathematicos inlustres inter philosophos recenseret. Quae cum ita sint, consentaneum est artes mathematicas non potuisse omnes ubique eodem loco haberi parive fructu tractari. Si quis enim astronomiae potissimum operam dabat, ei cum arithmeticā et geometria necessariae essent, musica neglegi poterat. Ac musicae qui status saeculo sexto fere medio fuerit, pretiosum Olympiodori testimonium docet quod Davides servavit in scholiorum Aristot. sylloge Brandisiana p. 16^a 40 ἵστεον δὲ ὅτι φησίν ὁ Ὀλυμπιόδωρος, ὃς τῶν μὲν ἄλλων μαθηματικῶν εἰδῶν μέχρι τοῦ νῦν φυλάττεται λείψανον, οἷον τῆς ἀριθμητικῆς, τῆς γεωμετρίας, τῆς ἀστρονομίας· περὶ δὲ τῆς μουσικῆς φησίν ‘ἥμεῖς τῆς κλέος οἷον ἀκούομεν οὐδὲ τι ἔδειν’. οὐδὲν [οὔτε ed.] τὰρ σύζεται, φησὶ, λείψανον τῆς μουσικῆς. ἵστεον δὲ ὅτι εἰς μέχρι τοῦ νῦν βιβλία μουσικά. At docere musicam ne Byzantini quidem magistelli desierunt, quod nono saeculo Ignatius diaconus in Bollandi actis sanctorum mart. II p. 707^d, undecimo saeculo ineunte Romanus Seleucensis eodemque iam vergente Michael Psellus in Sathae bibliotheca Graeca t. IV p. 121 testantur. Hi igitur hanc doctrinam perinde atque ceteras compendi factam minus minusque in diem intellegentes tradebant ut poterant.

Praelectiones Platonicas erunt fortasse qui in suspicionem vocent. Nam sublata schola Platonica a. 529 disiectisque eius auctoribus ipsa philosophia Platonis extincta esse eo magis videbatur, quo magis infesta ecclesiae habebatur. [Vel Psello vir amicissimus Xiphilinus patriarcha studium Platonis exprobaverat, contra quem causam suam testatur Psellus epistula a Satha bibl. V p. 444 sqq. edita.] Sed cum CPoli Agathias lectionem Platonicam prae se tulit, tum vero Alexandriae illa studia, etsi prae Aristotelicis paullatim refrigerescabant, tamen saeculo sexto minime neglecta sunt. Ammonium Hermiae f., cuius disciplina virorum optimorum feracissima fuit, constat etiam Platonis dialogis enarrandis operam dedisse, cf. Damascius Photii p. 127^a 8 et 341^b 22 (ubi tamen addit μᾶλλον δὲ τὰ Ἀριστοτέλους ἐξήκητο) et Zacharias p. 84. 98 al. Boiss. Atque ex